
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
 NIDO

DETERMINAZIONE N. 376
del 14/08/2020

OGGETTO: "PROROGA DELLA CONVENZIONE CON SOCIETÀ A.SE.P.  S.R.L PER L' 
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI  NIDO D'INFANZIA 
COMUNALE  "LA TARTARUGA E  LA CICOGNA"  PER  MESI  5  FINO  AL 
31/12/2020. IMPEGNO DI SPESA. . 

CIG: 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:

• il D.lgs. 23.6.2011 n. 118, il DPCM 28/12/2011, il d.lgs. 267/2000;

• la Nota di Aggiornamento del D.U.P. 2020 – 2022 approvato con D.C.C. n. 28 del 16/4/2020;

• il bilancio di previsione 2020 – 2022 approvato con D.C.C. 29 del 16/4/2020;

• la Dgc 44 del 18/4/2020 di approvazione del piano esecutivo di gestione 2020 -2022 parte 
contabile e affidamento dei capitoli del Peg ai responsabili titolari di posizione organizzativa;

• la delibera di G.C. n. 49 del 10/4/2019 di approvazione del Peg Piano, piano dettagliato degli 
obiettivi e della Performance 2019-2021;

Richiamata la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  73  del  31/07/2020  avente  ad   oggetto: 
“Convenzione con Società A.se.P. s.rl per l’ affidamento della gestione del servizio di nido infanzia 
comunale -La Tartaruga e la Cicogna – PROROGA”, con la quale si è affidata conseguentemente, ai 
sensi dell’ art. 5 e dell’art. 192  del d lgs. n. 50/2016, ad A.se.P srl, la gestione del  servizio di nido 
d’infanzia comunale “La Tartaruga e La Cicogna”,  per n.  mesi  5 fino al  31/12/2020,  rimanendo 
invariati  i  contenuti  della  convenzione  in  scadenza,  dando  atto  che  sarà  approvata  una  nuova 
convenzione non appena saranno fornite precise indicazioni  da parte dei  Ministeri  competenti  di 
Regione Lombardia e Ats circa il funzionamento dei servizi per la prima infanzia;  

Dato atto che,  la  spesa  presunta,  per   la  gestione del  servizio di  cui  in  parola   per  il  periodo 
agosto/dicembre 2020 è stata quantificata in € 145.263,75, calcolata su compenso riconosciuto ad 
A.Se.P srl di € 348.633,00 annuali;

Dato atto inoltre che la suddetta delibera di C.C. n. 73/2020 stabilisce di prenotare al bilancio di 
previsione 2020 la spesa di seguito dettagliata: 

Anno educativo 2020/2021 – 1^parte
Agosto/Dicembre   2020       € 145.263,75 
che trova copertura al capitolo 117251145 “Spese Appalto Gestione Nido”;

Copia informatica per consultazione



 Considerato che per l’affidamento a società “In House” non sussiste l’obbligo di richiedere il CIG 
trattandosi di transazioni non soggette agli obblighi di tracciabilità ai sensi della Legge n. 136/2010 
art. 3;

DETERMINA
 

Di affidare, ai sensi dell’ art. 5 e dell’art. 192  del d lgs. n. 50/2016, ad A.se.P srl, società “In House”, 
la gestione del  servizio di nido d’infanzia comunale “La Tartaruga e La Cicogna”, per n. 5  mesi dal 
01/08/2020 al 31/12/2020, alle medesime condizioni della convenzione in scadenza;
 
Di quantificare la spesa presunta per il periodo agosto/dicembre 2020, per  la gestione del servizio di 
cui al punto precedente in € 145.263,75;

Di assumere  a favore della società A.Se.P srl, per  la gestione del servizio nido comunale, l’impegno 
di spesa al bilancio  di previsione 2020 come segue:

Anno educativo 2020/2021 – 1^ parte
Agosto/Dicembre   2020       € 145.263,75 
che trova copertura al capitolo 117251145 “Spese Appalto Gestione Nido” .

Lì, 14/08/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 376 / 2020 (NIDO) 

OGGETTO:  "PROROGA  DELLA  CONVENZIONE  CON  SOCIETÀ  A.SE.P.  S.R.L  PER  L' 
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI NIDO D'INFANZIA COMUNALE "LA 
TARTARUGA E LA CICOGNA" PER MESI 5 FINO AL 31/12/2020. IMPEGNO DI SPESA.  

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  20/08/2020 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

145.263,75 117251145/0 SPESE PER 
APPALTO 
GESTIONE 
MICRONIDO 
(RILEVANTE AI 
FINI IVA)

1170 2020 Impegno

Lì, 20/08/2020 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


